
 

  
Københavns Kommune 
Økonomiforvaltningen 
Rådhuset  
1599 København V 
Att.: Cæcilie Jensen 
 

Bispebjerg, den 15. september 2008 
 
Høringssvar vedrørende Budgetforslag 2009 
 
Bispebjerg Lokaludvalg er i skrivelse af 29. august 2008 blevet 
opfordret til at afgive høringssvar senest den 19. september 
vedrørende forslaget til kommunens budget for 2009. Bispebjerg 
Lokaludvalg vil gerne indledningsvist gøre opmærksom på, at 
Lokaludvalget er bevidst om og anerkender, at der med aftalen om 
Ungdomshusets placering på Dortheavej og planen ’Lidt mere 
Nordvest’ er lagt op til, at Bispebjerg Bydel tilføres betragtelige 
beløb de kommende år.  
 
To ønsker til budgettet for 2009 
Bispebjerg Lokaludvalg har dog stadig to specifikke ønsker til 
budgettet for 2009, og indstiller således til,  
 

1. at ’Plads til Alle-projektet’ optages i budgettet for 2009. 
Lokaludvalget anser projektet som et led i aftalen om 
Ungdomhusets placering på Dortheavej og planen ”Lidt 
mere Nordvest.” I Lokaludvalgets høringssvar af 30.04.08 
præciserer vi således, at vi ønsker, at den aftalte 
bekæmpelse af den eksisterende ungdomskriminalitet i 
Nordvest skal ske gennem en styrkelse af det lokale 
socialpædagogiske og kriminalpræventive projekt ’Plads til 
Alle’. Projektet udspringer af SSP-samarbejdet i Bispebjerg 
og gennemføres i et lokalt samarbejde med boligforeninger, 
klubber, BUF m.m. Det tre-årige budget for projektet er: 
2009: 785.000 kroner, 2010: 630.000 kroner, 2011: 642.00 
kroner. Dertil kommer en medfinansiering fra lokale 
klubber mv. på i alt: 702.000 kr. 
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1. at FAKTI (Foreningen af Kvinder til fremme af 

Integration) optages på budgettet og årligt tilføres 700.000 
kroner til opretholdelse af tilbud til nogle af byens absolut 
dårligst stillede flygtninge- og indvandrerkvinder. Dette 
ønske skal ses i lyset af, dels at der er stadig større behov 
for FAKTIs tilbud, dels at adskillige kvindelige etniske 
minoritetsborgere henvises til FAKTI som et gratis tilbud af 
sagsbehandlere fra social- og jobcentre samt fra Etnisk 
Rådgivningscenter NOOR. Trods det store behov for 
FAKTIs aktiviteter kæmper foreningen konstant med en 
ustabil og usammenhængende økonomi. Det er 
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Lokaludvalgets ønske, at foreningen får den nødvendige 
opbakning og får stabiliseret dens økonomi.  

 
Brutto-kataloget 
Bispebjerg Lokaludvalg har endnu engang oplevet, at 
Bruttokataloget spreder usikkerhed hos personale og 
brugergrupper, der ser deres institution opført på Bruttokataloget. 
Set fra et lokalt perspektiv kaster bruttokataloget og det politiske 
spil om kataloget et skær af utroværdighed og uigennemskuelighed 
over forhandlingerne om kommunens budget. Hvis målet med 
Bruttokataloget er at modvirke ’tilsanding’ og stilstand i 
forvaltningernes forskellige tiltag, vil Bispebjerg Lokaludvalg 
anmode om, at der udvikles andre metoder til formålet.  
 
 
Kort høringsproces 
Lokaludvalget har fået tre uger til at udarbejde høringssvar for de 
600 siders budgetforslag. Først sent i høringsprocessen har vi 
modtaget budgetforslaget i trykt format, hvilket gør det vanskeligt 
for Lokaludvalget at forholde sig ordentligt til materialet. Ligeledes 
er det vanskeligt at lave en lokal høring af bydelens borgere. Det 
betyder, at lokaludvalgene kun meget vanskeligt kan bringe deres 
viden om lokale behov og udviklingsperspektiver ind i 
budgetforhandlingerne, hvilket ikke forekommer optimalt.  
 
Bispebjerg Lokaludvalg vil derfor opfordre til, at der snarest muligt 
afholdes et møde mellem Økonomiforvaltningen og 
lokaludvalgene, hvor muligheder for en tidlig og anderledes 
inddragelse af Lokaludvalgene i budgettets tilblivelse diskuteres.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Alex Heick 
Formand 
Bispebjerg Lokaludvalg 
 


